
Částka 5/2013 Věstník právních předpisů Pardubického kraje Strana 124 

8 
NAŘÍZENÍ 

Pardubického kraje č. 8/2013 
zedne21.10.2013, 

o zřízení přírodní rezervace Bažantnice v Uhersku a stanovení jejích bližších ochranných podmínek 

Rada Pardubického kraje vydává v souladu s ustanovení 
mi § 7 a § 59 odst. l písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o kra 
jích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na 
základě ustanovení § 77a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 
a v souladu s ustanoveními § 33, 34 a § 37 tohoto zákona toto 
nařízení: 

Čl. 1 
Předmět úpravy 

(I) Zřizuje se přírodní rezervace Bažantnice v Uhersku 
(dále jen „přírodní rezervace"). 

(2) Předmětem ochrany jsou hercynské dubohabřiny, le 
sák rumělkový (Cucujus cinnaberinus) a jeho biotop. 

Čl.2 
Vymezení přírodní rezervace 

(I) Přírodní rezervace se nachází v Pardubickém kraji, 
v okrese Pardubice, v katastrálním území Uhersko. Celková 
výměra přírodní rezervace činí 20,51 ha. 

(2) Hranice přírodní rezervace je stanovena dvěma uzav 
řenými geometrickými obrazci s přímými stranami, jejichž 
vrcholy jsou určeny souřadnicemi udanými v souřadnicovém 
systému S-JTSK.1l. Seznam souřadnic jednotlivých vrcholů 
geometrického obrazce tak, jak jdou v obrazci za sebou, je 
uveden v příloze č. 1 tohoto nařízení. 

(3) Ochranné pásmo přírodní rezervace se rozkládá na 
území Pardubického kraje, v okrese Pardubice, v katastrál 
ním území Trusnov a Uhersko. Hranice ochranného pásma 
přírodní rezervace je stanovena dvěma uzavřenými geome 
trickými obrazci s přímými stranami, jejichž vrcholy jsou 
určeny souřadnicemi udanými v souřadnicovém systému 
S-JTSK. Seznam souřadnic jednotlivých vrcholů geometric 
kých obrazců tak, jak jdou v obrazcích za sebou, jsou uvedeny 

v příloze č. 3 tohoto nařízení. Celková rozloha zřizovaného 
ochranného pásma je I, 14 ha. 

(4) Orientační grafické znázornění území přírodní rezer 
vace a jejího ochranného pásma je uvedeno v příloze č. 2 
k tomuto nařízení. 

Čl.3 
Bližší ochranné podmínky přírodní rezervace 

(1) Jen s předchozím souhlasem orgánu ochrany přírody lze 
v území přirodní rezervace vykonávat tyto činnosti a zásahy: 

a) provádět změny druhů pozemků nebo způsobů jejich 
využití, 

b) umísťovat zařízení k přikrmování zvěře, přikrmovat 
zvěř, budovat myslivecká zařízení, zřizovat újediště 
a vnadiště, 

c) realizovat invazní typy monitoringů předmětů ochra 
ny, zejména takové, při nichž dochází k zásahům do 
dřevní hmoty (zejména loupání borky, odstraňování 
trouchu apod.), 

d) zřizovat skládky (a to i přechodné) jakýchkoliv ma 
teriálů, 

e) odstraňovat torza stromů (stojících či ležících), vy 
jma situací, kdy se jedná o likvidaci torz při zajištění 
bezpečnosti provozu a osob a při prevenci škod na 
zdraví a majetku osob na komunikacích a stavbách, 

t) vysazovat geograficky a stanovištně nepůvodní dru 
hy dřevin. 

(2) Předchozí souhlas příslušného orgánu ochrany příro 
dy není třeba k činnostem podle odst. l prováděným opráv 
něnými nebo pověřenými osobami v souladu s plánem péče. 

Čl. 4 
Účinnost 

Toto nařízeni kraje nabývá účinnosti dnem 15. ledna 2014. 

JUDr. Martin Netolický, Ph.D., v. r. 
hejtman 

Ing. Roman Línek, MBA, v. r. 
I. náměstek hejtmana 

1> Nařízení vlády č. 430/2006 Sb .• o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných na území státu a zásadách jejich používání, 
ve znění pozdějších předpisů. 



Strana 125 Věstník právních předpisů Pardubického kraje Částka 5/2013 

Příloha č. 1 
k nařízení Pardubického kraje č. 8/2013 

Seznam souřadnic (S-JTSK) jednotlivých vrcholů geometrických obrazců, 
tvořících hranici přírodní rezervace Bažantnice v Uhersku 

c':íslo bodu y X Třída přesnosti 
16:20014604]4 629575.56 1067120.67 8 
162001460418 629572.54 10671.21.28 8 
162001460488 629457.10 1067186.02 8 
16200146()5_0 629424.47 1067751.79 8 
l 62001460546 629393.7 l 1067366.82 8 
16200146058.1 6293 77.58 l 067751.55 8 
162001460588 629373.77 I 067746.8 .I 8 
162001460631 629338.73 I 0c, 7656.98 8 
168000870008 629848.39 I 067538.93 3 
168000870009 629842.54 1067534.21 3 
168000870010 62')721.31 1067492.88 3 
1680008700 I I 629691.99 I 06748 J .63 3 
168000870012 62%06.94 10(,7441.36 3 
168000870013 629592.08 J 067431.22 3 
1680008700]4 629578.75 1067415.99 3 
168000870015 629566.70 1067394.58 3 
168000870020 629517.33 1067325.55 3 
168000870021 629559.11 1067359.51 3 
168000890008 629428.10 1067749.83 3 
]68000890009 629391.87 I 0(í7769.33 3 
IG80008900l0 629371.53 I0G7744.01 3 
I 680008900 I I 629351.54 1067700.SťJ 3 
168000890012 629„43.39 I 067678.25 3 
168000890013 629338.66 1067659.39 o 

J 

16l.'>000890014 629341.41 1067559.94 3 
168000890015 629345.53 1067416.89 3 
1680008900]6 629347.35 1067398.72 3 
1680008900!7 629363.8] 1067379)<4 3 
1680008900!8 629406.09 1067361.43 3 
168000890019 629453.10 1067318.44 3 
!68000890020 629471.88 1067296.78 3 
168000890021 629427.89 1067263.14 3 
168000890022 629459.07 1067187.14 3 
168000890023 629417.10 1067163.26 3 
lú8000890024 629436.16 1067[52.76 3 
168000890025 629487A5 1067138.48 ' .) 
168000890026 629581.83 I 067119.40 3 
168000890027 629660.50 1067101.77 3 
168000890028 629683.54 1067079.13 J 
168000890029 629694.)2 1067063.78 3 
168000890030 629702.15 1067017.60 3 
!68000920008 629555.35 l 067356.45 3 
168000920016 629738.78 1067135.76 3 
168000920017 62974438 1067122.79 3 
1680009200!8 629751.22 1067085.16 ' c> 



Částka 5/2013 Věstník právních předpisů Pardubického kraje Strana 126 

Čís.lo bodu v X Třfdn přcsnostl 
16800092 00 I 9 629740.4] 1067062.28 ~ 

.) 

168000920020 629719.25 1067038.15 3 
168000930023 630046.19 I 067849.70 3 
168000930024 630047.95 1067856.18 3 
168000930025 630058.02 1067857.96 3 
168000930026 630091.47 l 06 7868.6() 3 
168000930027 630107.02 I 067879.04 3 
168000930028 630134.13 I 067901.97 J 
168000930029 630165.63 ]067921.57 3 
168001640015 629483.61 1067453.70 3 
168001640017 629468.07 1067'.>32.39 3 
168001640018 629458.89 1067385.13 3 
16800]650003 629896.91 1067907.74 ~ 

_) 

168001650004 629981.44 10678n.22 3 
168001650040 6'.:9434.49 1067752.15 3 
168001650041 629431. JI 1067753.28 3 
168001650042 629477.85 I 067730.06 3 
16800]650043 629528.48 1067703.22 3 
168001650044 629629.31 1067650.06 J 
168001650045 629678.86 1067706.00 3 
I ssoo 1650046 (í29767.62 1067805.76 3 
168001650047 629780.89 .I 067812.41 3 
168001650048 629808.25 1067842.81 3 
168001650049 629831.40 1067869.23 3 
168001650050 629839.02 1067876.82 3 
168001650051 629846.56 1067883.49 3 
168001650052 62987 _,()3 1067893.45 3 
168001650053 629886,69 1067899.00 ~ 

J 

168001650054 629886,95 1067904.02 3 
168001650148 630.155.35 1067923.70 3 
168001650154 629999.81 1067867.06 3 
168001650155 630027.52 1067866.37 3 
168001650156 630063.60 1067873.91 3 
168001650157 630090.70 1067883.n 3 
168001650158 630112.87 ]067899.54 .., 

.) 

168001650159 630145.52 1067929.35 " J 
168001650160 630160.23 1067920.88 3 
168001650169 629430 . .11 1067753.81 , 

.) 

168001650170 630005.37 1067851.48 3 
168001650171 629986.07 1067854.82 3 
16800165017?. 629921.92 10()7881.96 3 
168001650173 629905.08 1067887.10 ' ·' 
168001650174 629888.61 1067886.97 3 
168001650175 629862.74 1067878.77 3 
168001650176 629844.23 1067867.27 3 
168001650177 629836.00 1067855.23 , 

·' 
168001650178 629833.34 1067841.71 3 
168001650179 629834.88 .10678 l2.08 ~ 

·' 
168001650180 629839.96 l 06 7780.66 3 
168001650181 629845.12 1067757.82 3 
168001650182 629847.29 1067732.43 -~ ., 



Strana 127 Věstník právních předpisů Pardubického kraje Částka 5/2013 

Číslo bodu y X Třjda přesnosti 
168001650!83 629848.42 1067701.99 3 
168001650184 629849.12 1067661.51 

.., 

.) 

1680016.5018.5 629849.79 1067614.3] 3 
]6800)650186 629852. l I 1067561.97 3 
168001670005 629575.04 ]067354.64 3 
168001670006 629583.24 1067334.50 3 
16800.1670007 629626.51 1067275.60 .., ., 
168001670008 (í29639.72 1067255.08 3 
168001670009 62%58.42 1067220.09 3 
]68001670010 629666.74 1067210.35 3 
168001670011 629715.22 1067176.05 3 
168001670012 629732.54 1067158.11 J 
!6800167001.3 629752.56 1067128.07 3 
1680016700l4 629768.89 1067105.59 3 
168001700073 629956.14 1067882.85 3 
168001700107 629463.85 1067398.88 3 
168001700241 629951.44 1067884.82 3 

168001700242 62985'.l.07 1067540.34 3 



Částka 5/2013 Věstník právních předpisů Pardubického kraje Strana 128 

Příloha č. 2 
k nařízení Pardubického kraje č. 8/2013 

Grafické znázornění přírodní rezervace a jejího ochranného pásma 

' ' ' 
' ' 
' 
' 
' ' 

z 

~ 

\ 
->. \ w 
--i \ 

\ . ..... ~ 
--' w 
l'v 

:i: :i: ;;:; iil ::, ::, o a· ·~ (1) 

o o 
(') ::>. 
::T o -~ o. ::., '?. - :, ,.. ;:; ::T o N 

T.> "' .,._ 2 
V) Q) 

3 " ~l "' 



Strana 129 Věstník právních předpisů Pardubického kraje Částka 5/2013 

Příloha č. 3 
k nařízení Pardubického kraje č. 8/2013 

Seznam souřadnic (S-JTSK) jednotlivých vrcholů geometrických obrazců, 
tvořících hranici ochranné pásma přírodní rezervace Bažantnice v Uhersku 

Geometrický obrazec č. 1 

Číslo bodu y X Třída přesnosti 
168000920016 629738.78 1067135.76 3 
168000920017 629744.38 1067122.79 3 
16800092U0l8 629751.22 1()67085.16 ., 

.) 

168000920019 629740.41 1067062._8 3 
168001670014 629768.89 1067105.59 3 
168001670015 629860.34 1067011.79 3 
168001670035 629864.47 I 067005. I 7 3 
168001670036 629851.85 1067002.74 3 
168001670037 629837.26 I 066995.2<1 3 
168001670038 629825.29 I 066987.14 3 
168001670039 629760.95 l 067042.37 3 
168001670040 629745.85 l06705ú.6 3 

Geomeu-ický obrnzec č. 2 
Čřslo bodu y X Ti'·ída přesnosti 

162001.:J60383 629697.17 1067014.74 8 
1<>2001460386 629695.52 I 067019.30 8 
16200 l-l60390 629689.00 I 06706 t .9,l 8 
162001460392 629686.80 1067061.15 8 
lú200l460397 629670.18 I 067075.02 8 
162001460406 629605.35 I 067104.2Ci 8 
lú200lil60413 ú29576.09 I 0671 l 1.53 8 
I 6200146041 '~ 629575.56 1067120.67 8 
162001460415 6295707 106711 !.81 8 
1620014604 I R (129572.54 1067121.28 8 
16200 I 4604 I() 629571.77 1067l 12.4<í 8 
lú2001460429 (52955 7.Ci8 1067115.50 8 
1(>2001460439 62954 l .06 1067l 18.(í4 8 
162001460446 629524.30 1067121.05 8 
I (i200 1460453 <,29510.72 1067120.M 8 
162001460459 629499.06 10671 [8.31 8 
1(,2001460465 ú29487.0ú 1067115.92 8 
lú2001460477 629475.03 I 067113,52 8 
162001460484 629460.% 1067119.30 8 
162001460495 629447.65 1067124.76 8 
162001460511 629433.50 I 067133.13 8 
1620014(>0524 629418.97 1067144.56 8 
162001460537 629405.45 I 067159.53 8 
162001460556 629388.1 O 1067175.41 8 
16200146057() 629378A0 1067181.19 8 
168000890023 629417.1 O I 067163.26 3 
168000890024 629436, 16 I U(í7 I 52.76 3 
168000890025 629487.45 1067138.48 3 
168000890026 629581.83 1067119.40 3 



Částka 5/2013 Věstník právních předpisů Pardubického kraje Strana 130 

Číslo bodu y X Třída přesnosti 
168000890027 629660 50 JU(,7101.77 3 . ,, 

]68000890028 629683.54 l 067079.13 3 
168000890029 629694. [2 I 06 7063. 78 3 
]68000890030 629702.15 1067017.60 3 - -- - 
168000S9003J 629698.96 1067009.80 3 


